СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XLIII сессии
от 13.09.2017 г. № 133
с. Подгорное
Об инициативе установления предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2018 год
В соответствии с п. 47 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 г. № 400, в целях устранения имеющихся дисбалансов при регулировании тарифов, включая ликвидацию перекрестного субсидирования и доведения уровня оплаты коммунальных услуг населением до 100 процентов установленных экономически обоснованных тарифов, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Обратиться к Губернатору Воронежской области А.В. Гордееву с инициативой об установлении с 01.07.2018 года на территории Подгоренского сельского поселения предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 10.5 %, что превышает средний индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по Воронежской области на 6,5 %, то есть более чем на величину предельно допустимого отклонения (2 %), установленную распоряжением Правительства РФ от 01.11.2014 г. № 2222-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов».
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Подгоренского сельского поселения.

Глава Подгоренского
сельского поселения                                                                            В. П. Колесников